

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB 23.06.2022 **Meldungsnummer:** HR01-1005502572

Publizierende Stelle

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Neueintragung Hodel Trennwände AG, Knutwil

Hodel Trennwände AG Hochstrasse 1 6213 Knutwil

Hodel Trennwände AG, in Knutwil, CHE-258.731.369, Hochstrasse 1, 6213 Knutwil, Aktiengesellschaft (Neueintragung). Statutendatum: 15.06.2022. Zweck: Die Gesellschaft bezweckt die Fabrikation und den Handel von und mit mobilen Trennwänden. Die Gesellschaft ist befugt, alle Geschäfte durchzuführen, welche mit diesem Geschäftszweck direkt oder indirekt im Zusammenhang stehen oder ihn zu fördern geeignet sind. Die Gesellschaft kann Zweigniederlassungen errichten, Beteiligungen kaufen, halten, vermitteln und verkaufen, sich mit anderen Unternehmungen zusammenschliessen sowie Patente und Immaterialgüterrechte erwerben, verwalten und veräussern. Aktienkapital: CHF 100'000.00. Liberierung Aktienkapital: CHF 100'000.00. Aktien: 100 vinkulierte Namenaktien zu CHF 1'000.00. Qualifizierte Tatbestände: Beabsichtigte Sachübernahme: Die Gesellschaft beabsichtigt, von der Hodel Trennwände AG (neu: Hodel Immobilien AG), in Knutwil (CHE-113.697.540), den operativen Bereich (Schreinereibereich) ohne Gegenleistung zu übernehmen. Publikationsorgan: SHAB. Mitteilungen erfolgen durch Brief oder E-Mail. Vinkulierung: Die Übertragbarkeit der Namenaktien ist nach Massgabe der Statuten beschränkt. Gemäss Erklärung der Gründerin vom 15.06.2022 untersteht die Gesellschaft keiner ordentlichen Revision und verzichtet auf eine eingeschränkte Revision. Eingetragene Personen: Hodel, Jürg, von Knutwil und Wauwil, in Knutwil, Präsident des Verwaltungsrates, mit Einzelunterschrift; Hodel, Josef, von Knutwil und Wauwil, in Sursee, Mitglied des Verwaltungsrates, mit Einzelunterschrift; Najer, Raphael, von Dagmersellen, in Geuensee, Mitglied des Verwaltungsrates, mit Einzelunterschrift.

Tagesregister-Nr. 5355 vom 20.06.2022

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Luzern